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Nacka kommun 

FAQ – Älta Ro förskoleklass  
Hur stora är klasserna? 

Klasserna ligger på ca 25-28 elever.  

 

Hur många pedagoger finns i klasserna? 

I förskoleklass är vi ofta flera pedagoger runt en klass eller på en avdelning.  

I varje klass arbetar en lärare. De andra pedagogerna kan vara lärare mot fritidshem, 

barnskötare eller fritidsledare. 

 

Får man välja vilken klass eleven ska gå i? 

Vi utgår från att skapa goda pedagogiska grupper.  

Vi tar in information från avlämnande förskolor eller dagbarnvårdare. 

Förskolorna lämnar in ”kluster” med barn på ca 3-4 elever som de bedömer skulle 

fungera bra tillsammans i en grupp. Vi tar sällan alla barn från samma förskola och sätter 

i en klass, då kan det bli svårt för andra elever att komma in i gruppen.  

Andra parametrar vi utgår ifrån är:  

• Jämn könsfördelning  

• Storleken på klasser  

• Elever i behov av särskilt stöd 

• Annat som kan påverka en grupps sammansättning 

• Viss hänsyn tas till var elever bor, om det finns möjlighet 

 

Vi lägger ner mycket tid på gruppsammansättningen och utgår från att skapa de bästa 

förutsättningar för lärande och utveckling. På raster och vid samarbeten inom 

avdelningen kommer alla elever träffas och kan leka och umgås.  

 

Är fritidshemmet i samma lokaler? 

Ja det är en heldagsverksamhet. 

 

När öppnar och stänger skolan? 

6.30-17.30 

Tiderna kan justeras utifrån behov och stänga tidigare. 
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Hur lång är skoldagen i förskoleklass och grundskolan: 

I förskoleklass är skoldagen i regel mellan 08,30 – 12,00 i grundskolan blir dagarna något 

längre och kan även börja från 08,00. Vi följer timplanen för grundskolan. 

På måndagar är det sovmorgon, skoldagen börjar kl. 9.00 då personalen inleder verkan 

med planeringsmöte. 

Efter skoldagen tar fritidshemmets verksamhet över.  

När eleverna börjar i årskurs 1 kan schematiderna ändras.  

 

Hur ser en dag ut? 

Förskoleklassens verksamhet består av 3 timmar obligatorisk verksamhet.  

Vi har förlängt dagen något då vi lagt in rast och lunch för alla elever.  

En skoldag innehåller ofta samling, någon gemensam lek eller aktivitet, lektioner kring 

inledande läs- och skrivinlärning och matematik. Dagarna innehåller mycket rörelse och 

lek. Skapande och andra uttrycksformer ingår även i förskoleklassens verksamhet och vi 

är utomhus mycket. Leken ska ha en stor del i lärandet, då förskoleklass är vara en 

övergång från förskolan till grundskolan.  

 

Hur jobbar ni med analoga läromedel?  

Skolorna har mycket god tillgång till analoga (böcker) läromedel. Vi ser det som mycket 

viktigt att använda olika former för lärande och boken är ett viktigt redskap.  

Vi arbetar mycket praktiskt och har anpassade lokaler för alla praktiska och estetiska 

ämnen.  

 

Hur jobbar ni digitalt?  

Vi har klassuppsättningar för lån för de yngre årskurserna. Från årskurs 3 har varje elev 

en egen digital resurs, en Chroomebook.  

 

Hur ser det ut för elever med särskilda behov? 

Det första vi erbjuder är extra anpassningar i klassrummet. Det kan handla om inläst 

material, en särskild placering i klassrummet, att läraren hjälper till att dela upp eller 

prioritera bland elevens uppgifter. 

Om detta inte är tillräckligt så kommer mentor i samråd med vårdnadshavare att 

kartlägga elevens behov och koppla in skolans elevhälsoteam. 

I förskoleklass och lågstadiet har pedagogerna alltid möjlighet att skapa mindre 

sammanhang och arbetar mycket i mindre grupper, tex. halvklasser.  

 

Måltider 

Lunch och mellanmål lagas i skolans kök och serveras på bestämd lunchtid. Det finns en 

salladsbuffé och ofta två olika rätter att välja på, en rätt är vegetarisk. Vissa dagar serveras 

vegetarisk mat till alla elever. Skolrestaurangen följer Nacka kommuns Hållbara måltider 

och Livsmedelsverkets riktlinjer. Vi är mycket stolta över den fina mat som serveras på 

alla våra tre grundskolor. De elever som kommer tidigt på morgonen erbjuds även 

frukost, gäller om eleven går på fritidshem innan 07,00. 
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Hur anmäler man allergier? 

I samband med skolstart fyller man i en länk på skolans hemsida, läkarintyg ska bifogas.  

 

Hur anmäler man anpassad kost?  

Har eleven behov av behovsanpassad kost ska detta tas upp i skolans elevhälsoteam och 

biträdande rektor fattar beslut under en begränsad tid.  

 

 

Övriga frågor  
Hur länge får man vara på fritids om man har förälder som är föräldraledig? 

Man får vara på fritids 10 timmar per vecka.  

 

Hur hanterar skolan mobiltelefoner? 

Skolorna är mobilfria i årskurserna F-9. Detta gäller även smarta klockor som ska vara 

avstängda under skoldagen. 

 

Hur får man som förälder information från skolan? 

Vi använder oss av Infomentor där man får information om närvaro och bedömningar, 

pågående arbeten, schemabrytande aktiviteter och läxor. Skolledningen kan även skicka 

ut information via Infomentor.   

 

När är det utvecklingssamtal? 

Vi inleder läsåret i förskoleklass med ett tidigt lära känna samtal. Sedan sker det två 

utvecklingssamtal per läsår. Andra möten tillkommer utifrån behov.  

 

 

 


